
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

LISTOPAD 2023 
 
DAVID KOLLER 
PÁTEK 3. LISTOPADU, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. DAVID KOLLER, jedna z 
nejvýraznějších osobností české hudební scény posledních desetiletí, se vrací do Zábřehu. 
Zpěvák, bubeník, producent a autor mnoha hitů vyráží se svou skvělou kapelou na podzimní turné 
k desce LP XXIII. Kapela zahraje s jemnějším zvukem, sofistikovanými aranžmá, ale se stejnou 
energií a drivem, jako je u Kollerbandu zvykem. Chcete-li zažít jedinečnou atmosféru komorního, 
ale přitom energií nabitého koncertu a na dosah kapele, neváhejte! Koncert je na sezení. Vstupné: 
490, 590 a 690 Kč. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 4. LISTOPADU, 9:00 – 10:00, KULTURNÍ DŮM, malý/velký sál. Dopoledne určené 
ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online na 
www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do 
středy 1. listopadu. 
 
ALENA MORNŠTAJNOVÁ: AUTORSKÉ ČTENÍ 
PONDĚLÍ 6. LISTOPADU, 17:00, kino RETRO. Setkání s hvězdou současné české prózy, 
spisovatelkou a překladatelkou ALENOU MORNŠTAJNOVOU, autorkou knih Hana, Hotýlek, 
Tiché roky, Listopád a dalších čtenářských hitů. Několik z jejích počinů jí přineslo ocenění v 
anketách Kniha roku a Česká kniha, která jen potvrdila její pozici jedné z nejpopulárnějších 
ženských autorek a domácí autorky bestsellerů. Součástí setkání se stálicí české literární scény 
bude i prodej knih a autogramiáda. Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ 
ÚTERÝ 7. LISTOPADU, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Exkluzivní stand-up show 
legendárního fotbalisty, moderátora a baviče PETRA ŠVANCARY. Jak dobře ho známe? Co ještě 
neřekl o své účasti v televizní reality show Survivor? Jaká byla jeho kariéra profesionálního 
fotbalisty? Nejen to se dozvíte ve zbrusu nové zábavné show JÁ SU JÁ. PETR ŠVANCARA je 
bývalý profesionální fotbalista, který po skončení kariery zahájil spolupráci s Českou televizí jako 
fotbalový expert. Přijďte si užít dvě hodiny skvělé zábavy a popovídat si s legendou fotbalu. Po 
skončení pořadu autogramiáda a focení. Vstupné: 340 a 390 Kč. 
 
O PALEČKOVI 
PÁTEK 10. LISTOPADU, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Loutko-činoherní představení je 
dramatizací předlohy Jana Wericha. Inscenace o malém, mrštném a vtipném hrdinovi je vsazena 
do velkých variabilních kulis, herci v příběhu vystřídají mnoho převleků a k pomoci jim budou i 
loutky. Děj dokreslují písničky a nechybí vtipné a nečekané situace a zápletky. Děti si uvědomí, že 
síla člověka není v jeho velikosti a hromotluctví, ale v tom, že má srdce na pravém místě. Určeno 
pro děti ve věku mateřských škol, žáky prvního stupně ZŠ i veřejnost. Představení připravilo 
Divadýlko Mrak Havlíčkův Brod. Vstupné: 70 Kč.  
 
ARGEMA & PREMIER  
SOBOTA 11. LISTOPADU, open 19:00, start 20:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Našlapaný 
hudební mejdan s rockovými legendami. ARGEMA, stálice české hudební scény, ve svém zlatém 
období 90. let válcovala hitparády a plakát s jejich podobiznou visel v nejednom pokoji. Své rodné 
Uherské Hradiště a jeho čtvrť Jarošov pak natrvalo zvěčnili v hitu Jarošovský pivovar. Nebyl však 
jediný – všichni si vzpomeneme na songy jako Tohle je ráj, Modrý pondělí nebo Milión snů. 
Exkluzivním hudebním hostem bude kapela PREMIER, která vletěla na hudební scénu 
nesmrtelným hitem Hrobař. Vstupné: v předprodeji 390 Kč, v den akce 490 Kč. 
 
PODZIMNÍ ZÁBAVA: ALBATROS 
NEDĚLE 12. LISTOPADU, 14:00 – 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Taneční odpoledne určené 
pro všechny, kteří mají rádi dobrou zábavu a hezké písničky. Populární melodie různých 

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

hudebních stylů nejen k tanci, ale i k poslechu pro všechny generace zahraje oblíbené DUO 
ALBATROS. Až do večerních hodin bude své věrné publikum bavit zpěvačka Zdenka Poláchová 
a muzikant Květoslav Langer, hrát se bude i na přání a chybět nebudou ani vtípky pro pobavení. 
Občerstvení zajištěno. Vstupné: 70 Kč. 
 
KONCERT FILMOVÉ HUDBY 
NEDĚLE 12. LISTOPADU, 18:00, kino RETRO. Slavnostní koncert pořádaný u příležitosti 20. 
výročí otevření kina Retro. Zábřežský DECHOVÝ ORCHESTR vystoupí pod vedením dirigenta 
Lubomíra Vepřka a za doprovodu zpěváků Elišky Minářové a Petra Ficka. Společně uvedou 
koncertní program složený ze světoznámých melodií z českých i zahraničních filmových trháků, 
jako jsou Noc na Karlštejně, S tebou mě baví svět, Šakalí léta, Pretty Woman, Flashdance, 
bondovka Spectre a mnoho dalších. Po koncertu zveme k neformálnímu setkání s drobným 
občerstvením na dvorečku kina. VYPRODÁNO. 
 
PATRIK KEE: LETMO SVĚTEM 
ČTVRTEK 16. LISTOPADU, 19:00, kino RETRO. Je zážitkem sledovat vizuálně úchvatnou 
projekci ve spojení s intuitivní hudbou vznikající přímo na místě. PATRIK KEE KEDZIERSKI je 
český zpěvák, který se věnuje živé vokální improvizaci a vytváří tak pomocí hlasu, který nahrává a 
vrství na nástroj zvaný loop station, až orchestrálně – vesmírné skladby. PATRIK KEE je známý 
pro svůj spontánní a osobitě niterní projev vycházející z různých hlasových technik a zvukových 
proměn, které sám tvoří. Aktuálně zní jeho skladba Jaamaajio v úspěšném filmu Dvě slova jako 
klíč. Vstupenky na místa: v předprodeji 240 Kč, v den akce 300 Kč. 
 
SNOW FILM FEST 
PÁTEK 17. LISTOPADU, 16:00 – 22:00, kino RETRO. Pásmo špičkových filmů o zimních 
sportech a zimním cestování, které přinesou dobrodružství do našich všedních životů! Rychlostní 
výstup na sedmitisícovku v Nepálu, lyžařská odysea v kulisách mrazivých fjordů Norska, hledání 
nadýchaného prašanu v zasněžených pláních Sibiře, dechberoucí spojení snowboardingu a létání 
a mnoho dalšího. Exkluzivní host – cestovatel a horolezec Luboš Bura, divácká anketa, losování 
o ceny, originální občerstvení a pohodová festivalová atmosféra! Vstupenky na místa: v 
předprodeji 100 Kč, v den akce 150 Kč, děti do 15 let 50 Kč. 
 
LADISLAV BILAN – MARIMBA 
NEDĚLE 19. LISTOPADU, 16:00, kostel sv. BARBORY. Marimbový recitál LADISLAVA BILANA, 
vynikajícího hráče na bicí nástroje nastupující generace, který sólově nebo jako člen orchestru či 
jiných uskupení vystupuje na našich nejvýznamnějších pódiích. Představil se však už i ve slavné 
Carnegie Hall nebo s Moravskou filharmonií na turné v Číně. Na koncertu zazní skladby pro 
melodický bicí nástroj marimbu a malý bubínek s žánrovým přesahem mimo klasickou hudbu. 9. 
koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2023. Vstupné: v předprodeji 120 Kč (90 Kč na slevovou 
abonentku Bravo), v den akce 150 Kč (120 Kč na slevovou abonentku Bravo), děti do 15 let 
zdarma. 
 
TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ 
PONDĚLÍ 20. LISTOPADU, 17:00 – 20:30, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Veřejné představení 
účastníků kurzu tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. Občerstvení zajištěno. Vstup pouze ve 
společenském oděvu. Vstupné: 90 Kč. 
 
SAÚDSKÁ ARÁBIE 
ÚTERÝ 21. LISTOPADU, 17:00, kino RETRO. Uznávaný biolog, univerzální cestovatel a fotograf 
LUKÁŠ SYNEK strávil v Saúdské Arábii několik let. Po čtyřech letech se vrací do Zábřehu s 
pokračováním své přednášky o druhém největším státu arabského světa – tentokrát o oblasti 
jemenského pohraničí, kudy dříve procházely obchodní karavany po významné Kadidlové stezce. 
Na západě, v pohoří Asír, najdeme kaňony plné bujné vegetace. Na východě se táhne do 
vnitrozemí největší dunová poušť světa, Rub al-Chálí, kde navštívíme prastaré karavanní studny, 
ruiny obřího starověkého města Al Faw, galerie prehistorických skalních rytin i současné 
velbloudáře. Vstupné dobrovolné. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
KAREL PLÍHAL 
STŘEDA 22. LISTOPADU, 19:00, kino RETRO. KAREL PLÍHAL letos slaví 40 let od vstupu na 
sólovou písničkářskou dráhu, na které dokázal nadchnout i masy na obřích festivalech. Ač jsou 
jeho písně nehlučné, ale spíš jemné, vypointované, a přestože deskami velmi šetří, publikum si jej 
vždy najde. Písničkář baví lidi i krátkými originálními básněmi a občas vypustí do publika tak zvaný 
šrapnel s vulgárním slovem… Jako folkař, šansoniér i bavič v jedné osobě tak už řadu let předvádí 
malé divadlo, soustředěné do velmi úsporné, avšak velmi působivé formy. Jednočlennou kapelu 
KARLA PLÍHALA v Zábřehu posílí skvělý kytarista PETR FIALA. Koncert není vhodný pro děti do 
12 let. Vstupenky na místa: v předprodeji 340 Kč, v den akce 390 Kč. 
 
KOMEDIE O KOMIKOVI 
PONDĚLÍ 27. LISTOPADU, 19:00, kino RETRO. Veselohra o smíchu z pera a v režii Luboše 
Baláka. Komik je ve formě, ale konec jeho kariéry se blíží. Stane se to každému, ať jste pilot, nebo 
chirurg. Je tu doba rekapitulace, loučení a odcházení. Jak si s ní poradí? Jakej megafór vymyslí na 
závěr? Během večera našeho přítele navštíví devět postav. Díky nim projde znovu svým životem, 
prověří si svůj charakter, objeví sebe sama v novém světle – a především si vyzkouší a ověří své 
nejlepší skeče, vtipy a gagy... Hrají: MIROSLAV TÁBORSKÝ (jako stárnoucí komik) a (v mnoha 
rozdílných rolích) FILIP TELLER. Vstupenky na místa: v předprodeji 340 Kč, v den akce 390 Kč. 
 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

ZA DVEŘMI MÉHO DOMU 
Výstava fotografií Daniela Pura potrvá do konce listopadu. 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY. 
 

6. 12. 
LACO DECZI & CELULA NEW YORK 

Strhující atmosféra koncertu legendárního jazzového trumpetisty! 
 

8. 12. 
TIGRAN HOVAKIMYAN 

Stand-up comedy večer komika, influencera a herce známého z pořadů 
Na Stojáka nebo Comedy Club. 

 
21. 12. 

SPIRITUÁL KVARTET  
Vánoční koncert skupiny pokračující v odkazu folkové legendy  

Spirituál kvintet. 
 
 

PŘIPRAVUJEME 
 

VÁNOČNÍ KONCERT ORCHESTRU  
MORAVIA BIG BAND 

 


